
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 1 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 35 от 20 сентября 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 2 

Содержание: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распоряжение  Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 347 от 18.09.2024 «О проведении 

конкурса творческих работ » 

 

Постановление  Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 706 от 16.09.2024 «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 23.05.2022 № 265 «О Порядке 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области»» 

 

Постановление  Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 726 от 20.09.2024 «О начале 

отопительного периода 2024-2025 гг. » 

 

Постановление  Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 727 от 20.09.2024 «О ликвидации 

муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 

коммунального хозяйства»» 

 

  3 

 

 

 

 

  7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 

 

 

 

 

 11 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 3 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

18 сентября 2024 года                                                                        № 347 

г. Тара 

О проведении конкурса творческих работ  

 

В целях вовлечения граждан в обсуждение муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды»: 

1. Провести с 18 сентября по 05 октября 2024 года конкурс детских 

рисунков «Сквер Ермака – как я вижу». 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса детских рисунков 

«Сквер Ермака – как я вижу» (Приложение 1). 

3. Финансово-экономическому отделу Администрации Тарского 

городского поселения обеспечить финансирование расходов на организацию 

и проведение конкурса в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

Тарского городского поселения.   

4. Опубликовать настоящее распоряжение в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте                                             

https:// tarskoe.gosuslugi.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего распоряжением возложить на 

управляющего делами Администрации Тарского городского поселения 

Дегтярѐву В.В. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                                 И.А. Горбановский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 4 

Приложение № 1  

к распоряжению Администрации 

Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от 18.09.2024 г. № 347 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса детских рисунков «Сквер Ермака – я так вижу»  

в рамках реализации на территории города Тара  

национального проекта «Жилье и городская среда» 

 и муниципальной программы «Формирование комфортной городской 

среды»  

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  

1.1. Организаторы – Администрация Тарского городского поселения, 

Комитет по образованию Администрации Тарского муниципального района, 

(далее - организаторы конкурса).  

1.2. Положение определяет цели конкурса, порядок проведения 

конкурса и критерии оценки представленных на конкурс рисунков (далее - 

работ). 

2. ЦЕЛИ И УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

2.1. Цели конкурса. 

Воспитание бережного отношения к общественной территории у 

детей и подростков среднего и старшего школьного возраста; 

Привлечение внимания населения и общественности к теме 

благоустройства общественных пространств, как общего пространства 

коммуникации и созидательной деятельности жителей города - через его 

совместное благоустройство. 

2.2. Участники конкурса. 

Конкурс проводится в двух возрастных группах: 8 -12 лет, 13-18 лет. 

Участниками конкурса могут стать жители города Тара, Тарского 

района. Количество работ от одного участника конкурса не ограничено. 

 

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАБОТ 

3.1. Сроки проведения конкурса. 

Конкурс проводится в один этап:  

- прием работ со 17 сентября по 03 октября 2024 года (включительно);  

Подведение итогов конкурса состоится не позднее 08 октября 2024 

года.  

3.2. Порядок предоставления работ на конкурс. 

Конкурсные работы принимаются по адресу организатора конкурса 

(лично или почтовым отправлением): 646530, г. Тара, ул. Советская, 23а, каб. 

208, Администрация Тарского городского поселения. 

4. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 5 

4.1. Требования к конкурсным работам. 

На работе, представленной на конкурс, должен быть изображен сквер 

Ермака и то каким его видит участник в результате благоустройства. 

Работы могут быть выполнены в любой технике и любыми 

материалами. Формат работы - не менее размера А4.  

На обратной стороне работы необходимо указать ФИО и возраст 

автора, адрес проживания и его контактный сотовый телефон, а также 

образовательное учреждение.  

 

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ. 

5.1. Определение победителей. 

Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия, 

состав которой утверждается распоряжением Администрации Тарского 

городского поселения. 

5.2. Награждение победителей. 

Участники, занявшие 1, 2, 3 места в своих возрастных группах 

награждаются дипломом и денежным призом в соответствии: 

1 место – 1500 руб.; 

2 место – 1000 руб.;   

3 место – 500 руб.  

Источник финансирования расходов по проведению конкурса и 

оплата расходных материалов – средства организатора конкурса. 

Все участники получат сертификаты участника.  

6. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РАБОТ, ПОСТУПИВШИХ НА КОНКУРС 

6.1. Организатор конкурса получает неограниченное право на 

дальнейшее использование работ, поступивших на конкурс, в целях, 

обозначенных настоящим Положением. 

Координатор конкурса:  

Дегтярѐва Валентина Викторовна – главный специалист-управляющий 

делами Администрации Тарского городского поселения тел. 89831185733 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 6 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от 18.10.2024 г. № 347 

 

 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса детских 

рисунков «Сквер Ермака- я так вижу» 

 

Горбановский Игорь Александрович - Глава Тарского городского 

поселения  

Сомолов Александр Сергеевич - Заместитель Главы Тарского 

городского поселения 

Баженова Римма Анатольевна  - И.о. руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства» 

Дегтярѐва Валентина Викторовна - Главный специалист-управляющий 

делами Администрации Тарского 

городского поселения 

Колупаев Павел Анатольевич - Председатель Совета Тарского 

городского поселения 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16 сентября 2024 года                                                                                № 706 
г. Тара 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района  

Омской области от 23.05.2022 № 265 «О Порядке принятия  

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Тарского городского поселения  

Тарского муниципального района Омской области» 
 

На основании статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия 

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет: 

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 23.05.2022  

№ 265 «О Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2 Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

следующей редакции:  

«2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок 

(задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к 

взысканию в случае: 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 8 

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или 

объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 

процессуальным законодательством Российской Федерации; 

2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального 

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по 

платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он 

освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом; 

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 

недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее 

погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и 

порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации; 

4) применения актов об амнистии или помилования в отношении 

осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в 

соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в 

связи с истечением установленного срока ее взыскания; 

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства при возврате взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 

или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ  

«Об исполнительном производстве», если с даты образования 

задолженности, размер которой не превышает размера требований к 

должнику, установленного законодательством Российской Федерации о 

несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о 

банкротстве, прошло более пяти лет; 

5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании 

должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в 

связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных 

расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего 

органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия 

ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства в связи с возвращением 

взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному 

пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-

ФЗ  

«Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в 

бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации 

и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной 

организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об 

исключении юридического лица из единого государственного реестра 

юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001  

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 9 

индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по 

платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в 

соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в 

бюджетном (бухгалтерском) учете.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

информационном бюллетене «Официальный вестник Тарского городского 

поселения» и на официальном сайте Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела городского хозяйства – заместителя Главы Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                И.А. Горбановский 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 10 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 сентября 2024 года                                                                          № 726 

г. Тара 

 

О начале отопительного периода 2024-2025 гг. 

        

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», «Правилами предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов», утвержденными постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 6 мая 2011 года № 354, Уставом Тарского городского 

поселения, Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить начало отопительного периода на территории Тарского 

городского поселения с 23 сентября 2024 года. 

2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям  обеспечить подачу 

тепловой энергии потребителям в следующей последовательности: 

- образовательные учреждения: дошкольные,  общеобразовательные, 

начального профессионального образования, специальные (коррекционные), 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

дополнительного образования; медицинские организации; дома-интернаты 

для престарелых и инвалидов;  многоквартирные дома, оборудованные 

общедомовыми приборами учѐта тепловой энергии; 

-объекты жилого фонда: жилые дома, гостиницы, общежития; 

учреждения среднего и высшего профессионального образования, 

организации дополнительного профессионального образования; 

-прочие потребители. 

3. Довести данное постановление до заинтересованных лиц, разместить 

на сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения, 

опубликовать в «Официальном вестнике Тарского городского поселения». 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя Главы Тарского городского поселения Сомолова А.С. 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 11 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 20 сентября 2024 года                            № 727 
г. Тара 

 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия  

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства» 

 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет: 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Тарское 

производственное объединение коммунального хозяйства (ИНН 5535010310, 

ОГРН 1155543045943), расположенное по адресу: 646530, Омская область, г. 

Тара, переулок Спартаковский, д. 14 (ОГРН 1075535000298, ИНН 

5535008110). 

2. Установить срок ликвидации муниципального унитарного 

предприятия «Тарское производственное объединение коммунального 

хозяйства» до 31.12.2024.  

3. Создать ликвидационную комиссию муниципального унитарного 

предприятия «Тарское производственное объединение коммунального 

хозяйства» и утвердить ее состав (Приложение № 1). 

4. Уполномоченным лицом по подаче документов в регистрирующий 

орган (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 12 по 

Омской области) назначить председателя ликвидационной комиссии – ВРИО 

руководителя муниципального унитарного предприятия «Тарское 

производственное объединение коммунального хозяйства» Молчанова 

Александра Владимировича. 

5. Уполномоченным лицом по подаче документов в Единый 

федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц 

назначить председателя ликвидационной комиссии – ВРИО руководителя 

муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 12 

объединение коммунального хозяйства» Молчанова Александра 

Владимировича. 

6. Уполномоченным лицом по подаче документов в журнал «Вестник 

государственной регистрации» назначить председателя ликвидационной 

комиссии – ВРИО руководителя муниципального унитарного предприятия 

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства» 

Молчанова Александра Владимировича. 

7.  Ликвидационной комиссии при ликвидации муниципального 

унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 

коммунального хозяйства: 

7.1. в течении трех рабочих дней со дня внесения в ЕГРЮЛ записи о 

нахождении юридического лица в процессе ликвидации опубликовать в 

Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических 

лиц информацию о ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства». 

7.2. после уведомления уполномоченного государственного органа для 

внесения в ЕГРЮЛ лиц уведомления о ликвидации опубликовать в журнале 

«Вестник государственной регистрации» информацию о  ликвидации 

муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное 

объединение коммунального хозяйства». 

7.3. в течении трех рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления уведомить КУ ОО «ЦЗН Тарского района», отделение Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской 

области, о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Тарское 

производственное объединение коммунального хозяйства»; 

7.4. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации 

мероприятия по ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»; 

7.5.   обеспечить реализацию полномочий по управлению делами 

ликвидируемого муниципального унитарного предприятия «Тарское 

производственное объединение коммунального хозяйства» в течение всего 

периода ликвидации; 

7.6. опубликовать в средствах массовой информации, в которых 

публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, 

информацию о ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства и о 

предъявлении требований заинтересованных лиц в течение двух месяцев со 

дня публикации о ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»; 

7.7. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации 

муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное 

объединение коммунального хозяйства» всех известных кредиторов и 

оформить с ними акты сверки взаиморасчетов; 

7.8. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской 

задолженности; 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 13 

7.9. в срок 10 календарных дней после окончания срока для 

предъявления требований кредиторами составить промежуточный 

ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества 

ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами 

требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на 

утверждение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области; 

7.10. в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с 

кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на 

утверждение Учредителю; 

7.11. в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного 

баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения 

в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о 

завершении процесса ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»; 

7.12. предоставить Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области свидетельство об 

исключении муниципального унитарного предприятия «Тарское 

производственное объединение коммунального хозяйства» из Единого 

государственного реестра юридических лиц. 

8. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального 

унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 

коммунального хозяйства» (Приложение № 2).  

9. После ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства» внести 

соответствующие изменения в Реестр имущества муниципальной 

собственности Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области. 

10.  Установить, что со дня вступления в силу настоящего 

постановления функции единоличного исполнительного органа 

муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное 

объединение коммунального хозяйства» переходят к ликвидационной 

комиссии, назначенной настоящим постановлением. 

11. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

12. Настоящее постановление вступает в силу с 23.09.2024.  

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 14 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации 

Тарского городского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области 

от 20.09.2024 г. № 727 

 

 

Состав 

ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия  

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства» 

 

Председатель комиссии:  

Молчанов Александр Владимирович – Врио руководителя муниципального 

унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 

коммунального хозяйства»; 

 

Члены комиссии: 

Сомолов Александр Сергеевич – заместитель Главы Администрации 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области»;   

 

Усатова Валентина Павловна – ведущий юрисконсульт муниципального 

унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 

коммунального хозяйства»; 

 

Сорокина Надежда Геннадьевна – главный специалист финансово-

экономического отдела Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области; 

 

Любащенко Олеся Викторовна – ведущий специалист финансово-

экономического отдела Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области; 

 

Трифанова Елизавета Николаевна – ведущий специалист финансово-

экономического отдела Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области; 

 

Уткин Дмитрий Петрович – ведущий специалист организационно-правового 

отдела Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 
 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 15 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации 

Тарского городского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области 

от 20.09.2024 г. № 727 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по ликвидации  

муниципального унитарного предприятия  

«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства» 

 

№ 

п\п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответствен

ные лица 

Примечание 

1 2 3 4 5 

 

1 

Уведомить 

регистрирующий орган 

по месту нахождения 

предприятия о 

ликвидации 

муниципального 

унитарного 

предприятия «Тарское 

производственное 

объединение 

коммунального 

хозяйства с 

приложением решения 

о ликвидации 

предприятия 

В течении трѐх рабочих 

дней с момента 

вступления в силу 

постановления о 

ликвидации 

ликвидацио

нная 

комиссия 

п.1 ст.62 ГК 

РФ, п.1 ст.20 

Федерального 

закона от 

08.08.2001 № 

129-ФЗ 

 

2 

Опубликовать в 

Едином федеральном 

реестре сведений о 

фактах деятельности 

юридических лиц 

информацию о  

ликвидации 

муниципального 

унитарного 

предприятия «Тарское 

производственное 

объединение 

коммунального 

хозяйства 

 

в течении трѐх рабочих 

дней с даты внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

нахождении 

юридического лица в 

процессе ликвидации   

ликвидацио

нная 

комиссия 

 

3 

 

Опубликовать в 

журнале «Вестник 

государственной 

регистрации» 

информацию о 

незамедлительно после 

уведомления 

уполномоченного 

государственного органа 

для внесения в Единый 

   

ликвидаци

онная 

комиссия 

ст. 63 

Гражданского 

кодекса 

Российской 

Федерации,  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 16 

ликвидации 

муниципального 

унитарного 

предприятия «Тарское 

производственное 

объединение 

коммунального 

хозяйства и о порядке и 

сроке заявления 

требований его 

кредиторами 

государственный реестр 

юридических лиц 

уведомления о 

ликвидации 

4 Письменно уведомить 

кредиторов 

в течение 10 рабочих дней 

со дня вступления в силу 

постановления о 

ликвидации 

ликвидацио

нная 

комиссия 

 

5 Письменно направить 

дебиторам требования 

о выплате денежных 

средств 

в течение 10 рабочих дней 

со дня вступления в силу 

постановления о 

ликвидации 

ликвидацио

нная 

комиссия 

 

6 Провести 

инвентаризацию 

имущества 

ликвидируемого 

учреждения 

в течение 15 рабочих дней 

со дня вступления в силу 

постановления о 

ликвидации 

ликвидацио

нная 

комиссия 

ст.12 

Федерального 

закона № 402 

«О 

бухгалтерско

м учете» 

7 Предупредить 

работников о 

предстоящем 

увольнении с 

соблюдением трудовых 

и социальных гарантий 

не менее чем за два месяца 

до увольнения. 

 

Кроме работников: 

заключивших трудовой 

договор на срок менее чем 

2 месяца – срок 

уведомления таких 

работников не менее трех 

календарных дней 

 

работников занятых на 

сезонных работах – срок 

уведомления не менее 7 

календарных дней до 

увольнения 

ликвидацио

нная 

комиссия 

 

 

 

 

 

 

Ст. 292 ТК РФ 

 

 

 

 

 

Ст. 296 ТК РФ 

8 Составить 

промежуточный 

ликвидационный 

баланс в соответствии с 

действующими 

правилами ведения 

бухгалтерского учета и 

отчетности с 

приложением перечня 

имущества 

ликвидируемого 

учреждения, а также 

после окончания срока для 

предъявления требований 

кредиторов 

ликвидацио

нная 

комиссия 

п.2 ст.63 

Гражданского 

кодекса 

Российской 

Федерации, 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 20.09.2024 г.  № 35 Страница 17 

перечня требований, 

предъявленных 

кредиторами и 

результаты их 

рассмотрения, и 

уведомить 

регистрирующий орган 

по форме Р 15001 

9 Проведение расчетов с 

кредиторами первой и 

второй очереди 

в течение одного месяца со 

дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

ликвидацио

нная 

комиссия 

ст. 63, ст. 64 

Гражданского 

кодекса 

Российской 

Федерации 

10 Проведение расчетов с 

кредиторами третьей и 

четвертой очереди 

по истечении месяца со дня 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного баланса 

ликвидацио

нная 

комиссия 

ст. 63, ст. 64 

Гражданского 

кодекса 

Российской 

Федерации 

11 Составить 

ликвидационный 

баланс в соответствии с 

действующими 

правилами ведения 

бухгалтерского учета и 

отчетности 

после расчетов с 

кредиторами 

ликвидацио

нная 

комиссия 

п. 5 ст. 63 

Гражданского 

кодекса 

Российской 

Федерации 

12 Направление в 

регистрирующий орган 

уведомления о 

завершении процесса 

ликвидации 

 

 

 

в течение 10 календарных 

дней после утверждения 

ликвидационного баланса 

с учетом ст.21 ФЗ № 129 

«О государственной 

регистрации юридических 

лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

ликвидацио

нная 

комиссия 

п.1 ст.21 

Госпошлина в 

размере 

установленно

м ст. 333.33 

Налоговым 

кодексом 

Российской 

Федерации 

13 Предоставить 

свидетельство об 

исключении 

юридического лица из 

Единого 

государственного 

реестра юридических 

лиц 

 ликвидацио

нная 

комиссия 

 

 

 
 

 


